平 成 2 9 年 1 月 2 ７ 日

浜 松 市 中 区 旭 町 1 2 - 1

遠 州 鉄 道 株 式 会 社

各位

大河ドラマ『おんな城主 直虎』

メインビジュアルをあしらったラッピングバス

1 月 29 日(日) 運行開始

 遠州鉄道株式会社（本社：浜松市中区旭町、社長：斉藤薫）は、平成29年大河ドラマ『お

んな城主 直虎』の放送開始にあたり、大河ドラマのメインビジュアルをあしらったラッピ

ングバスの運行を開始します。

今回の取り組みは地元浜松の盛り上がりを促進させるとともに市内外からの誘客を図り、

大河ドラマ放送による地域活性化に貢献すべく、実施を決定致しました。

1 月 29 日(日)には、ラッピングバスの運行開始を記念して、JR 浜松駅バスターミナルに

て、浜松市マスコットキャラクター『直虎ちゃん』『家康くん』が出発をお見送り致しま

す。

【ラッピングバスお見送りについて】

■日時      ：1 月 29 日(日) 9：35～9：45  ※9:45 分出発予定 ※雨天決行

■場所      ：JR 浜松駅バスターミナル 15 番線乗り場

■出席者     ：遠州鉄道：運輸事業本部 本部長 宮田洋

          浜松市 ：産業部 観光・ブランド振興担当部長 山下文彦

          マスコットキャラクター『出世法師直虎ちゃん』『出世大名家康くん』

また、遠州鉄道では『おんな城主 直虎』の放送に伴い浜松への観光需要の高まりが期待

されることから、平成 28 年 12 月より増便運行中の遠鉄高速バス e-LineR 横浜線『トワイ

ライトライナー』の運行期間延長を決定致しました。

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

■遠鉄バス フルラッピング

掲出期間：平成 29 年 1 月 29 日(日)～平成 29 年 12 月下旬予定

掲出数量：1 台

※画像はイメージです

※参考：予定されている各種広告

■遠鉄バス リアガラス

掲出期間：平成 29 年 2 月上旬～平成 29 年 12 月下旬予定

掲出数量：10 台

 ※画像はイメージです

■遠鉄電車 トレインステッカー

掲出期間：平成 29 年 2 月上旬～平成 29 年 12 月下旬(予定)

掲出数量：1 編成 2 車両 計 24 枚ステッカー掲出

 ※画像はイメージです

■遠鉄タクシー ドアシート

掲出期間：平成 29 年 2 月上旬～平成 29 年 12 月下旬予定

掲出数量：10 台

 ※画像はイメージです

■遠鉄百貨店新館壁面

掲出期間：平成 29 年 1 月 28 日(土)～平成 29 年 12 月下旬予定

掲出数量：①新館南側壁面 1 枚

     ②本館ソラモ側柱 3 本

 ※画像はイメージです